PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LEME/SP
CONCURSO PÚBLICO - EDITAL Nº 05/2023

RETIFICAÇÃO Nº 01 DO EDITAL DE ABERTURA DO CONCURSO PÚBLICO Nº 05/2023

A Prefeitura Municipal de Leme/SP, usando de suas atribuições legais nos termos da Constituição Federal, resolve RETIFICAR o Edital de

abertura do Concurso Público Edital nº 05/2023, conforme segue:

NO CAPÍTULO 10. DA AVALIAÇÃO MÉDICA E ODONTOLÓGICA

Leia-se como segue e não como constou:
10.1. Para a realização da Avaliação Médica e Odontológica específica para o cargo de Guarda Civil Municipal 3ª Classe, serão convocados os
candidatos considerados APTOS Aferição de Altura e no Teste de Aptidão Física, conforme previsto no capítulo 9 deste Edital, na quantidade de
acordo com a necessidade do Município de Leme, respeitada a ordem de classificação, ficando os demais candidatos em cadastro reserva.

Permanecem inalterados os demais itens do Edital nº05/2023 do Concurso Público para a Prefeitura Municipal de Leme.

E para que chegue ao conhecimento dos interessados, é expedido o presente Edital.

Leme, 09 de novembro de 2023.

CLAUDEMIR APARECIDO BORGES
Prefeito do Município de Leme